
                              GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO

                              SECRETARIA DE FINANZAS

                              SUBSECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO FECHA DE EMISION:    04/03/2019

                              CONTADURIA GENERAL GUBERNAMENTAL HOJA No.        : 1

                              SALDO INICIAL                 MOVIMIENTOS DEL MES                               SALDO FINAL

CUENTA C O N C E P T O D E B E H A B E R D E B E H A B E R D E B E H A B E R

1111 Efectivo 20,000.00 0.00 25,529.04 45,529.04 0.00 0.00

1112 Bancos/Tesorería 143,755,775.70 0.00 71,333,083.15 130,330,013.31 84,758,845.54 0.00

1121 Inversiones Financieras de Corto Plazo 47,993,516.01 0.00 676,041.35 5,764,081.24 42,905,476.12 0.00

1122 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 8,212,908.95 0.00 18,840,254.70 19,733,178.50 7,319,985.15 0.00

1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 354,182.33 0.00 4,332.92 358,515.25 0.00 0.00

1131 Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios 0.00 0.00 103,921.49 103,921.49 0.00 0.00

1145 Bienes en Tránsito 5,444,422.71 0.00 0.00 4,192,922.80 1,251,499.91 0.00

1231 Terrenos 10,300,000.00 0.00 0.00 0.00 10,300,000.00 0.00

1233 Edificios no Habitacionales 141,612,085.49 0.00 700,000.00 0.00 142,312,085.49 0.00

1236 Construcciones en Proceso en Bienes Propios 124,778,976.10 0.00 0.00 700,000.00 124,078,976.10 0.00

1241 Mobiliario y Equipo de Administraci¢n 94,294,480.89 0.00 1,362,814.91 1,011,588.44 94,645,707.36 0.00

1242 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 5,641,681.11 0.00 99,807.75 0.00 5,741,488.86 0.00

1243 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 14,952,615.82 0.00 3,474,277.72 0.00 18,426,893.54 0.00

1244 Vehiculos y Equipo de Transporte 14,728,282.01 0.00 347,800.00 0.00 15,076,082.01 0.00

1246 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 12,352,081.84 0.00 99,927.04 10,950.40 12,441,058.48 0.00

1261 Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 0.00 4,123,594.69 0.00 235,956.45 0.00 4,359,551.14

1263 Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 0.00 80,756,841.16 1,186.29 851,052.36 0.00 81,606,707.23

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 0.00 707,471.89 692,000.00 0.00 0.00 15,471.89

2113 Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo 0.00 35,320,191.79 2,314.56 0.00 0.00 35,317,877.23

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 0.00 1,446,837.94 11,272,283.11 9,832,315.93 0.00 6,870.76

2119 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0.00 8,343,638.90 8,578,177.94 15,040,768.77 0.00 14,806,229.73

2221 Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo 0.00 3,813,693.34 3,813,693.34 0.00 0.00 0.00

3221 Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 405,582,891.51 6,786,620.08 50,089.96 0.00 398,846,361.39

4223 Subsidio y subvenciones 0.00 319,776,616.48 0.00 21,171,529.50 0.00 340,948,145.98

4311 0.00 2,205,740.03 878.17 680,358.72 0.00 2,885,220.58

4399 Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 2,129,649.67 377,286.46 4,610,620.09 0.00 6,362,983.30

5100 Gastos de Funcionamiento 221,583,903.48 0.00 63,006,094.14 211,167.60 284,378,830.02 0.00

5200 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,252,797.10 0.00 700,486.06 0.00 1,953,283.16 0.00

5500 16,556,565.06 0.00 9,712,452.43 4,323,707.12 21,945,310.37 0.00

5600 Inversion Publica 0.00 0.00 12,597,083.62 0.00 12,597,083.62 0.00

5700 Bienes Muebles 372,892.80 0.00 4,649,920.70 0.00 5,022,813.50 0.00

7705 12,797,104.90 0.00 0.00 6,499,018.98 6,298,085.92 0.00
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7706 0.00 6,459,618.96 161,533.04 0.00 0.00 6,298,085.92

7707 0.00 6,337,485.94 6,499,018.98 161,533.04 0.00 0.00

8110 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 353,991,359.31 0.00 107,060,062.62 99,184,284.00 361,867,137.93 0.00

8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 29,879,353.13 139,168,381.99 107,438,227.25 0.00 -1,850,801.61

8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 7,989,238.00 27,733,397.94 26,840,474.14 0.00 7,096,314.20

8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 316,122,768.18 378,164.63 40,877,021.79 0.00 356,621,625.34

8211 Presupuesto de Egresos Aprobado de Gastos de Funcionamiento 0.00 324,826,193.00 37,276,358.19 31,729,053.19 0.00 319,278,888.00

8212 Presupuesto de Egresos Aprobado de Transferencias, Asignaciones, 0.00 1,861,255.00 52,552.00 670,552.00 0.00 2,479,255.00

8214 Presupuesto de Egresos Aprobado de Intereses, comisiones y otros 0.00 6,738,752.31 0.00 0.00 0.00 6,738,752.31

8215 Presupuesto de Egresos Aprobado de Inversion Publica 0.00 13,000,000.00 0.00 12,597,083.62 0.00 25,597,083.62

8216 Presupuesto de Egresos Aprobado de Bienes Muebles 0.00 7,565,159.00 705,547.73 913,547.73 0.00 7,773,159.00

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Gastos de Funcionamiento 103,242,289.52 0.00 31,940,220.79 100,282,452.33 34,900,057.98 0.00

8222 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Transferencias, Asignacion 608,457.90 0.00 670,552.00 753,038.06 525,971.84 0.00

8224 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Intereses, comisiones y otros gastos 1,785,568.91 0.00 27,845.45 869,496.94 943,917.42 0.00

8225 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Inversion Publica 13,000,000.00 0.00 12,597,083.62 12,597,083.62 13,000,000.00 0.00

8226 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Bienes Muebles 7,012,814.20 0.00 913,547.73 6,202,341.22 1,724,020.71 0.00

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento 0.00 0.00 63,217,261.74 63,217,261.74 0.00 0.00

8242 Presupuesto de Egresos Comprometido de Transferencias, Asignaciones 0.00 0.00 700,486.06 700,486.06 0.00 0.00

8245 Presupuesto de Egresos Comprometido de Inversion Publica 0.00 0.00 12,597,083.62 12,597,083.62 0.00 0.00

8246 Presupuesto de Egresos Comprometido de Bienes Muebles 0.00 0.00 5,496,793.49 5,496,793.49 0.00 0.00

8251 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento 513,774.00 0.00 63,217,261.74 63,340,251.40 390,784.34 0.00

8252 Presupuesto de Egresos Devengado de Transferencias, Asignaciones, S 0.00 0.00 700,486.06 162,486.06 538,000.00 0.00

8255 Presupuesto de Egresos Devengado de Inversion Publica 0.00 0.00 12,597,083.62 1,428,632.80 11,168,450.82 0.00

8256 Presupuesto de Egresos Devengado de Bienes Muebles 0.00 0.00 5,496,793.49 5,496,793.49 0.00 0.00

8271 Presupuesto de Egresos Pagado de Gastos de Funcionamiento 221,070,129.48 0.00 63,129,083.80 211,167.60 283,988,045.68 0.00

8272 Presupuesto de Egresos Pagado de Transferencias, Asignaciones, S 1,252,797.10 0.00 162,486.06 0.00 1,415,283.16 0.00

8274 Presupuesto de Egresos Pagado de Intereses, comisiones y otros gastos 4,953,183.40 0.00 869,496.94 27,845.45 5,794,834.89 0.00

8275 Presupuesto de Egresos Pagado de Inversion Publica 0.00 0.00 1,428,632.80 0.00 1,428,632.80 0.00

8276 Presupuesto de Egresos Pagado de Bienes Muebles 552,344.80 0.00 5,496,793.49 0.00 6,049,138.29 0.00

T O T A L E S 1,584,986,990.92 1,584,986,990.92 819,552,276.59 819,552,276.59 1,615,187,781.01 1,615,187,781.01
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C O N C E P T O NOVIEMBRE DICIEMBRE VARIACION C O N C E P T O NOVIEMBRE DICIEMBRE VARIACION

A C T I V O   C I R C U L A N T E P A S I V O  C I R C U L A N T E

Efectivo 20,000.00 -20,000.00 Servicios Personales por Pagar a Corto P

Bancos/Tesorería 143,755,775.70 84,758,845.54 -58,996,930.16 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 707,471.89 15,471.89 -692,000.00

Bancos/Dependencias y Otros Contratistas por Obras Públicas por Paga 35,320,191.79 35,317,877.23 -2,314.56

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) Participaciones y Aportaciones por Pagar

Fondos con Afectaci¢n Específica Transferencias Otorgadas por Pagar a Cor

Depósitos de Fondos de Terceros en Garan Intereses, Comisiones y Otros Gastos de 

Otros Efectivos y Equivalentes Retenciones y Contribuciones por Pagar a 1,446,837.94 6,870.76 -1,439,967.18

Inversiones Financieras de Corto Plazo 47,993,516.01 42,905,476.12 -5,088,039.89 Devoluciones de la Ley de Ingresos por P

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 8,212,908.95 7,319,985.15 -892,923.80 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 8,343,638.90 14,806,229.73 6,462,590.83

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLA 354,182.33 -354,182.33 Documentos Comerciales por Pagar a Corto

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo Documentos con Contratistas por Obras Pú

Deudores por Anticipos de la Tesorería a Otros Documentos por pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Públic

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equi Porción a Corto Plazo de la Deuda Públic

Anticipo a Proveedores por Adquisición d Porción a Corto Plazo de Arrendamiento F

Anticipo a Proveedores por Adquisición d Títulos y Valores de la Deuda Pública In

Anticipo a Proveedores por Adquisición d Títulos y Valores de la Deuda Pública Ex

Anticipo a Contratistas por Obras Públic Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servic Intereses Cobrados por Adelantado a Cort

Inventario de Mercancías para Venta Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Inventario de Mercancías Terminadas Fondos en Garantía a Corto Plazo

Inventario de Mercancías en Proceso de E Fondos en Administración a Corto Plazo

Inventario de Materias Primas, Materiale Fondos Contingentes a Corto Plazo

Bienes en Tránsito 5,444,422.71 1,251,499.91 -4,192,922.80 Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contr

Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o

Estimaciones para Cuentas Incobrables po Valores y Bienes en Garantía a Corto Pla

Estimación por Deterioro de Inventarios Provisión para Demandas y Juicios a Cort

Valores en Garantía Provisión para Contingencias a Corto Pla

Bienes en Garantía (excluye depósitos de Otras Provisiones a Corto Plazo

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Ingresos por Clasificar

Adquisición con Fondos de Terceros Recaudaci¢n por Participar
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C O N C E P T O NOVIEMBRE DICIEMBRE VARIACION C O N C E P T O NOVIEMBRE DICIEMBRE VARIACION

T O T A L  C I R C U L A N T E 205,780,805.70 136,235,806.72 -69,544,998.98 Otros Pasivos Circulantes

T O T A L  C I R C U L A N T E 45,818,140.52 50,146,449.61 4,328,309.09

A C T I V O  N O  C I R C U L A N T E P A S I V O  N O  C I R C U L A N T E

Inversiones a Largo Plazo Proveedores por Pagar a Largo Plazo

Títulos y Valores a Largo Plazo Contratistas por Obras Públicas por Paga

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análo Documentos Comerciales por pagar a Largo 3,813,693.34 -3,813,693.34

Participaciones y Aportaciones de Capita Documentos con Contratistas por Obras Pú

Documentos por Cobrar a Largo Plazo Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deudores Diversos a Largo Plazo Títulos y Valores de la Deuda Pública In

Ingresos por recuperar a Largo Plazo Títulos y Valores de la Deuda Pública Ex

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equi

Terrenos 10,300,000.00 10,300,000.00 Arrendamiento Financiero por Pagar a Lar

Viviendas

Edificios no Habitacionales 141,612,085.49 142,312,085.49 700,000.00 Intereses Cobrados por Adelantados a Lar

Infraestructura Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Construcciones en Proceso en Bienes de D Fondos en Garantía a Largo Plazo

Construcciones en Proceso en Bienes Prop 124,778,976.10 124,078,976.10 -700,000.00 Fondos en Administración a Largo Plazo

Otros Bienes Inmuebles Fondos Contingentes a Largo Plazo

Mobiliario y Equipo de Administraci¢n 94,294,480.89 94,645,707.36 351,226.47 Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contr

Mobiliario y Equipo Educacional y Recrea 5,641,681.11 5,741,488.86 99,807.75 Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o

Equipo e Instrumental Médico y de Labora 14,952,615.82 18,426,893.54 3,474,277.72 Valores y Bienes en Garantía a Largo Pla

Vehiculos y Equipo de Transporte 14,728,282.01 15,076,082.01 347,800.00 Provisión para Demandas y Juicios a Larg

Equipo de Defensa y Seguridad Provisión por Pensiones a Largo Plazo

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 12,352,081.84 12,441,058.48 88,976.64 Provisión para Contingencias a Largo Pla

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Val Otras Provisiones a Largo Plazo

Activos Biológicos T O T A L  N O  C I R C U L A N T E 3,813,693.34 -3,813,693.34

Otros Bienes Muebles T O T A L  P A S I V O 49,631,833.86 50,146,449.61 514,615.75

Software

Patentes, Marcas y Derechos

Concesiones y Franquicias
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Licencias

Otros Activos Intangibles

Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebl -4,123,594.69 -4,359,551.14 -235,956.45

Depreciación Acumulada de Infraestructur

Depreciación Acumulada de Bienes Muebles -80,756,841.16 -81,606,707.23 -849,866.07

Deterioro Acumulado de Activos Biológico

Amortización Acumulada de Activos Intang

Estudios, Formulación y Evaluación de Pr

Gastos Pagados por Adelantado a Largo Pl

Anticipos a Largo Plazo

Beneficios al Retiro de Empleados Pagado

Otros Activos Diferidos

Bienes en Concesión

Bienes en Arrendamiento Financiero

Bienes en Comodato

T O T A L  N O  C I R C U L A N T E 333,779,767.41 337,056,033.47 3,276,266.06

O T R O S  A C T I V O S O T R O S  P A S I V O S

T O T A L  D I F E R I D O T O T A L  O T R O S  P A S I V O S

P A T R I M O N I O

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaci¢n de la Hacienda Pública/Pat

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desaho 84,345,847.74 24,299,029.19 -60,046,818.55

Resultados de Ejercicios Anteriores 405,582,891.51 398,846,361.39 -6,736,530.12
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C O N C E P T O NOVIEMBRE DICIEMBRE VARIACION C O N C E P T O NOVIEMBRE DICIEMBRE VARIACION

Revalúo de Bienes Inmuebles

Revalúo de Bienes Muebles

Revalúo de Bienes Intangibles

Otros Revalúos

Reservas de Patrimonio

Reservas Territoriales

Reservas por Contingencias

Cambios en Políticas Contables

Cambios por Errores Contables

Resultado por posici¢n monetaria

Resultado por tenencia de Activos no mon

T O T A L  P A T R I M O N I O 489,928,739.25 423,145,390.58 -66,783,348.67

T O T A L  A C T I V O 539,560,573.11 473,291,840.19 -66,268,732.92 T O T A L  P A S I V O  Y  P A T R I M O 539,560,573.11 473,291,840.19 -66,268,732.92

C U E N T A S   D E   O R D E N MES ANTERIOR MES ACTUAL

Valores en Custodia 0.00 0.00

Custodia de Valores 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

Autorizaci¢n para la Emisi¢n de Bonos, T 0.00 0.00

Autorizaci¢n para la Emisi¢n de Bonos, T 0.00 0.00

Emisiones Autorizadas de la Deuda P£blic 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

Avales Autorizados 0.00 0.00

Avales Firmados 0.00 0.00

Fianzas y Garant¡as Recibidas por Deudas 0.00 0.00

Fianzas y Garant¡as Recibidas 0.00 0.00

Fianzas Otorgadas para Respaldar Obligac 0.00 0.00
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Fianzas Otorgadas del Gobierno para Resp 0.00 0.00

Demandas Judiciales en Proceso de Resolu 0.00 0.00

Resoluciones de Demandas en Procesos Jud 0.00 0.00

Contratos para Inversi¢n Mediante Proyec 0.00 0.00

Inversi¢n P£blica Contratada Mediante Pr 0.00 0.00

Bienes en Concesionados o en Comodato 0.00 0.00

Bienes Bajo Contrato en Concesi¢n 0.00 0.00

Contrato de Concesi¢n por Bienes 0.00 0.00

Bienes Bajo Contrato en Comodato 0.00 0.00

Contrato de Comodato por Bienes 0.00 0.00

Avales Otorgados 0.00 0.00

Obligaciones Contingentes 0.00 0.00

Fondos en Desincorporaci¢n ( En Efectivo 0.00 0.00

Desincorporaci¢n de Fondos (En Efectivo) 0.00 0.00

12,797,104.90 6,298,085.92

6,459,618.96 6,298,085.92

6,337,485.94 0.00

Organismos Auxiliares Cuenta de Control 0.00 0.00

Cuenta de Control de Organismos Auxiliar 0.00 0.00

Activo en Arrendamiento Financiero 0.00 0.00

Arrendamiento Financiero de Activos 0.00 0.00

Aportaciones de Comunidades para Electri 0.00 0.00

Aportaciones para Electrificaci¢n Cobrad 0.00 0.00

Aportaciones para Electrificaci¢n por Co 0.00 0.00

Fondos de Desincorporaci¢n ( En Especie 0.00 0.00

Desincorporaci¢n de Fondos ( En Especie 0.00 0.00

Fideicomiso para Capacitaci¢n, Investiga 0.00 0.00

Capacitaci¢n, Investigaci¢n y Educaci¢n 0.00 0.00

Programa Nacional de Recursos Federales 0.00 0.00

Recursos Federales Programables 0.00 0.00

Donaciones de Bienes Recibidos Pendiente 0.00 0.00

Regularizaci¢n de Donaci¢n de Bienes Rec 0.00 0.00
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Derechos Actuariales de Servidores P£bli 0.00 0.00

Reservas Actuariales 0.00 0.00

Rezagos por Cobro de Agua 0.00 0.00

Responsabilidad por Cobros de Agua 0.00 0.00

Fondo de Prioridades Estatales y Municip 0.00 0.00

Recursos Aplicados del Fondo de Priorida 0.00 0.00

Bienes Muebles e Inmuebles en Comodato 0.00 0.00

Comodato de Bienes Muebles e Inmuebles 0.00 0.00

Fianzas Contratadas 0.00 0.00

Contrataci¢n de Fianzas 0.00 0.00

Programas Culturales Tripartita 0.00 0.00

Tripartitas Programas Culturales 0.00 0.00

Rezago por Cobro de Impuestos 0.00 0.00

Responsabilidad por Cobro de Impuestos 0.00 0.00

Multas Federales Pendientes de Cobro 0.00 0.00

Cobros Pendientes por Multas Federales 0.00 0.00

Fideicomiso de Aportaciones para Planta 0.00 0.00

Aportaci¢n para Planta Tratadora de Fide 0.00 0.00

Reserva de Inversi¢n del Sistema de Capi 0.00 0.00

Inversi¢n de Reserva del Sistema de Capi 0.00 0.00

Inventario a Precio de Venta 0.00 0.00

Precio de Inventario de Venta 0.00 0.00

Deducciones a Precio de Venta 0.00 0.00

Precio de Venta de las Deducciones 0.00 0.00

Beneficios Otorgados a Derechohabientes 0.00 0.00

Prestaciones Disfrutadas por los Derecho 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

Medicamentos en Consignaci¢n 0.00 0.00

Consignaci¢n de Medicamentos 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
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GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO

SECRETARIA DE FINANZAS

SUBSECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO FECHA DE EMISION:    04/03/2019

CONTADURIA GENERAL GUBERNAMENTAL HOJA No.        : 7

C O N C E P T O NOVIEMBRE DICIEMBRE VARIACION C O N C E P T O NOVIEMBRE DICIEMBRE VARIACION

Acuerdos de Disposición 0.00 0.00

Acuerdos de Disposición por Ejecutar 0.00 0.00

Radicación de los Acuerdos de Disposició 0.00 0.00

LEY DE INGRESOS ESTIMADA 353,991,359.31 361,867,137.93

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 29,879,353.13 -1,850,801.61

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTI 0.00 0.00

LEY DE INGRESOS DEVENGADA 7,989,238.00 7,096,314.20

LEY DE INGRESOS RECAUDADA 316,122,768.18 356,621,625.34

PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Gasto 324,826,193.00 319,278,888.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Trans 1,861,255.00 2,479,255.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Parti 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Inter 6,738,752.31 6,738,752.31

Presupuesto de Egresos Aprobado de Inver 13,000,000.00 25,597,083.62

Presupuesto de Egresos Aprobado de Biene 7,565,159.00 7,773,159.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Inver 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos por Ejercer de Ga 103,242,289.52 34,900,057.98

Presupuesto de Egresos por Ejercer de Tr 608,457.90 525,971.84

Presupuesto de Egresos por Ejercer de Pa 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos por Ejercer de In 1,785,568.91 943,917.42

Presupuesto de Egresos por Ejercer de In 13,000,000.00 13,000,000.00

Presupuesto de Egresos por Ejercer de Bi 7,012,814.20 1,724,020.71

Presupuesto de Egresos por Ejercer de In 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Gasto 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Trans 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Parti 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Inter 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Pagado de Inversi 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Pagado de Bienes 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Inver 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Comprometido de G 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Comprometido de T 0.00 0.00
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SECRETARIA DE FINANZAS
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CONTADURIA GENERAL GUBERNAMENTAL HOJA No.        : 8

C O N C E P T O NOVIEMBRE DICIEMBRE VARIACION C O N C E P T O NOVIEMBRE DICIEMBRE VARIACION

Presupuesto de Egresos Comprometido de P 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Comprometido de I 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Comprometido de I 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Comprometido de B 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Comprometido de I 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Devengado de Gast 513,774.00 390,784.34

Presupuesto de Egresos Devengado de Tran 0.00 538,000.00

Presupuesto de Egresos Devengado de Part 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Devengado de Inte 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Devengado de Inve 0.00 11,168,450.82

Presupuesto de Egresos Devengado de Bien 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Devengado de Inve 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Ejercido de Gasto 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Ejercido de Trans 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Ejercido de Parti 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Ejercido de Inter 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Ejercido de Inver 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Ejercido de Biene 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Ejercido de Inver 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Pagado de Gastos 221,070,129.48 283,988,045.68

Presupuesto de Egresos Pagado de Transfe 1,252,797.10 1,415,283.16

Presupuesto de Egresos Pagado de Partici 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Pagado de Interes 4,953,183.40 5,794,834.89

Presupuesto de Egresos Pagado de Inversi 0.00 1,428,632.80

Presupuesto de Egresos Pagado de Bienes 552,344.80 6,049,138.29

Presupuesto de Egresos Pagado de Inversi 0.00 0.00

T O T A L 1,441,559,647.04 1,460,064,723.56
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                              GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO

                              SECRETARIA DE FINANZAS

                              SUBSECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO FECHA DE EMISION:    04/03/2019

                              CONTADURIA GENERAL GUBERNAMENTAL HOJA No.        : 1
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C O N C E P T O  D E L   M E S  A L   M E S 

INGRESOS 26,084,343.68 350,196,349.86

4120 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00

4130 Contribuci¢n o Aportaci¢n de Mejoras por Obras P£blicas 0.00 0.00

4140 Derechos 0.00 0.00

4150 Productos de Tipo Corriente 0.00 0.00

4160 Aprovechamientos de Tipo Corriente 0.00 0.00

4170 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados 0.00 0.00

4190 Ingresos no Comprendidos en los numerales anteriores causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidaci¢n o Pago0.00 0.00

4110 Impuestos 0.00 0.00

4310 Ingresos Financieros 679,480.55 2,885,220.58

4390 Otros Ingresos y Beneficios Varios 4,233,333.63 6,362,983.30

4210 Ingresos Estatales Derivados del Sistema Nacional de Coordinaci¢n Fiscal y de Otros Apoyos Federales 0.00 0.00

4220 Transferencias , Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 21,171,529.50 340,948,145.98

          TOTAL INGRESOS 26,084,343.68 350,196,349.86

EGRESOS 86,131,162.23 325,897,320.67

5100 SERVICIOS PERSONALES 44,548,247.27 218,677,718.01

5100 MATERIALES Y SUMINISTROS 5,495,386.90 13,389,129.12

5100 SERVICIOS GENERALES 12,751,292.37 52,311,982.89

5200 TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 700,486.06 1,953,283.16

5600 INVERSION PUBLICA 12,597,083.62 12,597,083.62

5700 BIENES MUEBLES E INTANGIBLES 4,649,920.70 5,022,813.50

5300 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00

5400 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE DEUDA PUBLICA 0.00 0.00

5500 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 5,388,745.31 21,945,310.37

5800 COSTO DE VENTAS 0.00 0.00

          TOTAL EGRESOS 86,131,162.23 325,897,320.67

UTILIDAD (O PERDIDA) DEL EJERCICIO -60,046,818.55 24,299,029.19
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